Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal de nº 14.133/21, bem como as informações prestadas por essa
Coordenação (doc. 1158547), autorizo a Inexigibilidade de Licitação, catalogada na mencionada unidade sob o nº 042/2024, encaminhada pelo CAODH, em
favor da empresa ATOTO COMUNICACOES LTDA, CNPJ nº 51.916.891/0001-61, pelo preço proposto de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais),
conforme proposta 1152531, visando a contratação de empresa para proferimento de palestra da profª Bárbara Carine Soares Pinheiro, no evento do
Ministério Público Seminário Sobre Combate Ao Bullying E Ao Racismo Nas Escolas, com o tema: “Educação Antirracista” , conforme descrito no